R E Q U E R I M E N T O  Nº. 958

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Hospital Sorocabana vem passando por sérias dificuldades financeiras, como foi demonstrado em reunião pública realizada na Câmara Municipal de Botucatu, no último dia 26 de outubro;

CONSIDERANDO que a população necessita de um atendimento médico de qualidade no Pronto Socorro, com especialistas em Pediatria, Ginecologia, Ortopedia, etc,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Saúde, DR. VALDEMAR PEREIRA DE PINHO, solicitando informar da possibilidade de aumentar em 100% o valor da verba repassada ao Pronto Socorro do Hospital Sorocabana, a fim de amenizar o sofrimento da população botucatuense.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de outubro de 2006.
	Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV